
PRACOVNÍ LIST K LEKCI 11 ( Jákobovi synové) 

Úkol 1: Rozšifruj jména Jákobových synů 

NREÚB  ___________   MSOENI  ___________ ÉVIL _________ 

DJAU __________  NDA ________  FTNÍLEA _______________ 

ÁDG __________  ERŠA ___________  ChIARAZ ____________ 

NOÁZBLU _____________  FJZOE  ___________ 

NÍBMENAJ ____________ 

 

Úkol 2: Označ, zda následující tvrzení je pravda (P) nebo lež (L) 

1. JÁKOB NEPOMOHL NAPOJIT STÁDA OD RÁCHEL. 

2. JÁKOBOVI SE VÍCE LÍBILA LEA NEŽ RÁCHEL. 

3. JAKOB SI VZAL ZA ŽENU PRVNÍ LEU. 

4. JÁKOB SLOUŽIL ZA OBĚ SVÉ MANŽELKY CELKEM 15 LET. 

5. JÁKOBOVI LÁBAN ZA SLUŽBU U NĚJ SICE PLATIL, ALE MÁLO. 

6. JÁKOB MĚL CELKEM 12 SYNŮ. 

7. JÁKOB SI NASHROMÁŽDIL SVÁ STÁDA TAK, ŽE LÁBANOVI NENÁPADNĚ KRADL. 

8. NEJVÍCE SYNŮ JÁKOBOVI PORODILA LEA. 

 

Úkol 3: Rozlušti biblický verš, který hovoří o tom, že Jákob doplatil na svůj podvod. 

3;15; ;3;12;15;22;5;11; ;26;1;19;5;10;5; ;20;15; ;20;1;11;5; ;19;11;12;9;4;9; 

Klíč: A-1, B-2, C-3, D-4, E-5, F-6, G-7, H-8, I-9, J-10, K-11, L-12, M-13, N-14, O-15, 

P-16, Q-17, R-18, S-19, T-20, U-21, V-22, W-23, X-24, Y-25, Z-26. 

 

 

 

 

 

 

 



Úkol 4: Nakresli, jak vypadala Jákobova stáda. Jakou měla zvířata barvu/vzor? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblický kvíz: 

Otázka Odpověď 

1. Do jakého města Jákob došel, aby tam našel 

svou budoucí ženu? 

 

2. Jak se jmenoval člověk, u kterého Jákob 

sloužil za svou manželku? 

 

3. Jak se jmenovaly Jákobovy manželky a kterou 

měl raději? 

 

4. Jak dlouho sloužil Jákob za své dvě ženy? 

 

 

5. Jak dlouho sloužil Jákob za svá stáda? 

 

 

6. Jak se jmenovali dva nejmladší Jákobovi 

synové, které mu porodila jeho milovaná žena? 

 

7. Jakou špatnou vlastnost měl otec manželky 

Jákoba? 

 

8. Jak se Bůh o Jákoba postaral?  

9. Jak se jmenovali otrokyně Jákobových žen?  

 


